MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA ETECNOLOGIA DESÃO PAULO

PORTARIA N° 1122, DE 3 DE ABRIL DE 2012

^ OREITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, ede acordo com oque
constado Processo n° 23059.001114/2012-49, RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria n.° 928, de 15 de março de 2012, publicada no Diário
Oficial da União de 30/03/2012, Seção 2, Página 21, que trata da aposentadoria de LINEU
CARLOS BACCHERETTI SODERO, onde se lê: "com adicional por tempo de serviço no
percentual de 16% (dezesseis por cento), a GEDBT - Gratificação Específica de Atividade
Docente do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico e a RT - Retribuição por Titulação
instituídas pela Lei n° 11.784, de 22/09/2008." Leia-se: "a VPNI - Vantagem Pecuniária
Nominalmente Individual, instituída pelo art. 62-A, da Lei n° 8.112/90; com adicional por tempo
de serviço no percentual de 16% (dezesseis por cento), aGEDBT - Gratificação Específica de
Atividade Docente do Ensino Básico, Técnico eTecnológico eaRT - Retribuição por Titulação
instituídas pela Lei n° 11.784, de 22/09/2008."

ARNALDO AUGUSTO CIQUIELO BORGES

PORTARIA N° 1123, DE 03 DE ABRIL DE 2012

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
delegadas pela Portaria n° 1.155, de 02/09/2009, e considerando o que consta do Memorando
n° 040/2012 - DRG/VTP, de 29/03/2012, RESOLVE:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem sob a
presidência do primeiro, a BANCA EXAMINADORA, referente ao Processo Seletivo
Simplificado de Professor Substituto da área de Mecânica do Campus Votuporanga, de que trata
oEdital n° 081, de 23/03/2012, arealizar-se no referido Campus, no dia 11/04/2012, apartir das
15h00, conforme relação abaixo:

JOSÉ CARLOS JACINTHO
IVAIR FERNANDES DE AMORIM
RICARDO GRATAO GREGUI

ANTÔNIO FARICELLI FILHO

PORTARIA N.° 1.129, DE 4 DE ABRIL DE 2012

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1.° - DESIGNAR os servidores abaixo, para, sob presidência do primeiro,
comporem Comissão de Reavaliação dos Bens Patrimoniais: Aparelhos e Equipamentos dê